<sup>1</sup> V. n. 345.

<sup>2</sup> V. n. 356.

(S.T.) Ego Iohannes Mastracius quondam Oberti, sacri Imperii notarius et scriba deputatus cum dicto officio seu magistratu, predictae pronuntiacioni seu declaracioni presens interfui et rogatus scripsi, licet per alium extrahi fecerim de actis publicis dicti officii, scriptis manu mei dicti Iohannis, notarii, aliis negociis ocupatus, et facta inde legitima colacione seu liquidacione cum originali autentico, reperui scriptorem errasse in uno loco dicte pronuntiacionis, ubi scripta est addicio in fine ipsius qua legitur «et vos de cetero comunicando in numero fidelium civitatis Ianue», quam manu propria addidi, in quorum omnium testimonium me subscripsi meisque consuetis nomine et signo instrumentorum signavi et corroboravi.

<sup>a</sup> Dagnanus: *così*    <sup>b</sup> Adrianus: *su correzione*    <sup>c</sup> et: *in soprilinea*    <sup>d</sup> Unc(...) in B  
<sup>e</sup> venerunt: *ne in soprilinea*    <sup>f</sup> potestatem: *così per potestatis*    <sup>g</sup> potestate: *così per potestatis*  
<sup>h</sup> Bonussegner: *così*    <sup>i</sup> Aozilius: *così*    <sup>j</sup> potestati: *così per potestatis*    <sup>k</sup> et:  
*così*    <sup>l</sup> *segue espunto et vice*    <sup>m</sup> potestas: *così per potestatis*    <sup>n</sup> et vos-Ianue: *in calce al*  
*testo, prima della sottoscrizione*    <sup>o</sup> *segue vestri*

363

1385, gennaio 27, Genova

*L'ufficio degli otto deputati alla ricognizione delle immunità si pronuncia in merito agli obblighi fiscali cui è soggetta la comunità di Bracelli e riguardo a impegni e prestazioni di diversa natura nei confronti del comune di Genova, secondo quanto stabilito nella ricordata convenzione.*

C o p i a autentica [B], A.S.G., *Libri iurium*, II, c. 416 v.

Pro hominibus Bracellis.

In nomine Domini amen. Super causa et questione vertenti inter .. syndicum comunis Ianue, ex una parte, et Landinum de Bracellis, syndicum et procuratorem hominum et universitatis hominum de Bracellis, ibidem comorantium et domicilium habentium ibidem dumtaxat, ex alia parte, in qua quidem causa et questione per syndicos dictorum hominum de Bracellis oblata fuit petitio seu requisitio tenoris infrascripti:

Raffael de Bracellis et Michelinus de Bracellis, syndici et procuratores hominum et universitatis Bracellarum et quilibet eorum in solidum, ut de syndicato et procur(a) apparet publico instrumento scripto manu Anthonii de Beverino, notarii, hoc anno, die \*\*\*, constituti in iure et in presentia dominorum octo officialium deputatorum super pretendentes se esse francos et immunes de mandato magnifici domini .. ducis et consilii, quorum officialium nomina sunt hec: d(ominus) Iohannes Cataneus, d(ominus) Araonus de Auria, d(ominus) Iohannes de Innocentibus, d(ominus) Benedictus de Viali, legum doctores, d(ominus) Raffus Griffiotus, d(ominus) Daniel Ultramarinus, d(ominus) Franciscus de Vivaldis et d(ominus) Damianus Adrianus<sup>a</sup>, habentes noticiam et certam scientiam de quadam proclamacione seu crida per dictos dominos officiales facta de mandato dicti magnifici domini .. ducis et consilii, qua cavetur quod quilibet pretendens se esse immunem et francum debeat comparere et se presentare coram dictis dominis octo officialibus cum iuribus suis et requisitionibus infra terminum in crida prefixum etc., quare volentes dicti Raffael et Michelinus, dictis nominibus, obedire mandatis dictorum dominorum officialium, se personaliter presentant coram vobis dominis officialibus dicentes et proponentes, dictis nominibus, se esse francos et immunes ab omnibus cabellis, mutuis et dactis, collectis seu tagiis dicti comunis Ianue et etiam ab exercitibus maris seu galearum et ab omni gravamine itineris maris et etiam pro rebus quas pro usu eorum et familiarum suarum ement et accipient, de quibus convencionibus et franchisiis apparet publico instrumento composito manu Iacobi Papie, notarii, M<sup>o</sup>CCXXXVII<sup>o</sup>, die XXX<sup>a</sup> iulii, et extracto manu Iohannini<sup>b</sup> Vatacii, notarii, quibus franchisiis et immunitatibus dicti homines de Bracellis seu dicti Raffael et Michelinus, dictis nominibus, usi fuerunt et de ipsis fuerunt et sunt in possessionem seu quasi semper et continuo a dictis temporibus citra. Quam quidem convencionem seu franchisiam dicti Raffael et Michelinus, dictis nominibus, exhibent coram vobis, que incipit in secunda linea «XXX<sup>a</sup> iulii» etc. et finit in penultima «Vent(us)» etc. ante subscriptionem et extractum not(arii), que quidem convenciones et immunitates fuerunt confirmate per plures et plures sententias, quas quidem sententias et declarationes et confirmaciones exhibent et producunt dicti Raffael et Michelinus, dictis nominibus, coram vobis, et primo quandam sententiam latam per dominos Raffaelem de Auria et Galeotum Spinulam, tunc capitaneos civitatis Ianue, et per dominum tunc .. abbatem populi et ancianos de consilio domini Iacobi Forcie et Benedicti de Castellione, iuris peritorum, et cum consilio dominorum Pauli de Montaldo et Leonis de Gavio, legum doctorum, concordantium,